
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  L o r e n a

FIs. N.° G80

- P O R T A R I A  NB 4.163

0 S e m o r  ARTHUR BALLERINI, Prefeito Wunicipal de 
Lorenat usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Leif

R E S O L V E  :

Considerandoy e reestruturação do Quadro do Pesso«> 
aly aprovado pela Lei flunicipal nQ 1.314 de 19 de novembro de 
1979y que transformou determinados cargos em comissão para o 
regime da Consolidação Trabalhalista;

Considerandoy que os cargos transformados são de 
imediato provimentoy por necessidade do serviço;

Considerando» a criação de novos cargos para su
prir as deficiências do Setor Assistencial e Educacional;

Considerandoi não haver prazo suficiente para abar 
tura de Prova de iSeleção;

Considerando» não haver nenhum candidato habilita
do em concurso anterior»

R E S O L V E  :

Contratar» a título precário» pelo prazo de 02 (do 
is) anos» a parti:: de 18 de agosto de 1980» o Senhor OOS^ NAR- 
CIO ARECO» no Regime da Consolidação das Leis do Trabalho» pa
ra exerecar o cargo de Escriturário Auxiliar» Referencia "S41» 
lotado na Casa da Cultura» do Departamento de Educação e Cul - 
tura da Prefeitura Plunicipal» ate a realização da Prova de Se
leção» sendo que o ocupante do cargo temporário podara ser di^ 
pensado a critério do Executivo» é obrigatoriamente» quando do 
provimento mediante concurso

Regisir
P .n .  dei Lorena/4 14 vde aq sto de 1960*

a r t hu q/ b a l l e r i n i
Prefeito Municipal



M u n i c i p a l  d eP r e f e i t u r a L o r e n a

(CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nfi 4.163/SO)

Registrada no Livro proprio do Setor de Serviços 
Gorias do Departamento da Administração da Prefeitura Munici
pal e publicada no Paço Municipal aos 14 de agosto de 1980*

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Encarregada do Setor de Serviços Gerais


